
( 

Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATlCA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN HCD N° 230/07 

VISTO: 

La Resolución HCD N° 192/06 que establece el calendario académico de esta 
Facultad correspondiente al año 2007; 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario introducir modificaciones en el mismo para garantizar que entre la 
finalización de los exámenes de la época Febrero-Marzo y el inicio de clases correspondientes 
al año 2008 exista una semana destinada exclusivamente a la inscripción a cursada; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RE SU ELVE: 

ARTICULO 1° : Modificar el calendario académico correspondiente al año 2007 en lo que 
respecta a la época de exámenes Febrero-Marzo de la siguiente manera: 

Exámenes : 

- Época Febrero - Marzo: 14 de Febrero al 29 de Febrero de 2008 . 

ARTICULO 2°: Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA, A DIEZ DIAS DEL 
MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL SIETE. 

sp. 

Dr. WAL TER N. DAL AGO 
Secretarlo ""Ol! I Fl F 

U, DANIEL E. BARRACa OiAZ 
DECA NO 
Fa.M.A.F. 


